
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р. п. Рудня,ул. Октябрьская, д. 43
тел. 7-19-83 е-таИ: сМгиЩШ.ги____________________________________________

П Р И К А З

07.02.2022 год № 026

Об итогах муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в судьбе родного края»

В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2021- 
2022 учебный год, положением о проведении муниципального
патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края», с целью 
возрождения и формирования у детей и молодёжи Руднянского 
муниципального района активной гражданской позиции и патриотизма, как 
важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, отражающих 
сопричастность к подвигам и достижениям старших поколений и на 
основании протокола результатов муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в судьбе родного края», приказываю:

1. К участию в конкурсе принять 267 творческих работ учащихся из 16-ти 
образовательных учреждений Руднянского муниципального района.
2. Утвердить результаты муниципального патриотического конкурса 
«Сталинград в судьбе родного края» (Приложение 1).
3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 
«Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты муниципального 
патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края».
4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в 
составе жюри муниципального патриотического конкурса «Сталинград в 
судьбе родного края»:
- Бескровной Галине Анатольевне -  председателю жюри, специалисту отдела 
образования, опеки и попечительства администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области;
- Богатыревой Наталье Валерьевне -  педагогу-организатору муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр 
детского творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской



области;
- Потяковой Наталье Михайловне -  методисту муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр детского 
творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской области;
- Юрченко Ю.А. - ветерану педагогического труда;
- Ермачковой Ольге Ивановне -  ветерану педагогического труда.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУДО «Руднянский ЦДТ» О.Н. Кувыкина
/>■; : V/А У '

С приказом ознакомлена: __  Н.М. ПотякН.М. Потякова



Приложение 1  

к приказу МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» 

№ 026 от 07.02. 2022 г. 

 

Результаты муниципального патриотического конкурса 

«СТАЛИНГРАД В СУДЬБЕ РОДНОГО КРАЯ» 
 

№ ФИ автора, возраст 

(возраст) 

Ф.И.О. 

руководителя,  

Образовательное учреждение Название конкурсной работы Место  

Номинация «Поделка» 5-7 лет 

1.  Прошкина Александра,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Никто не забыт, ничто не 

забыто» 
1 место 

2.  Коллективная работа, 6 л, 

гр. «Калинка» 

Лукина И.А. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Сталинградская битва» 2 место 

3.  Сорокин Дмитрий, 7 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Дом Павлова 3 место 

4.  Голиков Денис  

Евстигнеев Никита ,7 лет 

Сучкова Ксения,6 лет 

Смирнов Павел,6лет 

Ситник Александр ,7 лет 

Щукин Дмитрий, 7 лет  

Шевченко Артём,7 лет 

Долбунов Семён,7 лет  

Долбунов Роман ,7 лет 

Козачков Игорь,7 лет  

Шевченко Дарина ,7 лет 

Шамилов Магомедзаир,6 лет  

Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» Цветы Победы! дипломант 1 ст 

5.  Землянский Михаил, 5 лет Шишканова Е.В. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Последний бой под 

Сталинградом» 
дипломант 1 ст 

6.  Евстафьев Захар, 6лет Литвинова Н.П. МКДОУ «Руднянский детский сад  

«Огонёк», группа «Теремок» 

«О том, что было не забудьте» дипломант 1 ст 

7.  Танцеров Илья,6 лет Шенфельд С.А. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Мирное небо» дипломант 1 ст 

8.  Лёвина Алёна, 6 лет Дудина Т.В. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Памяти павших» дипломант 2 ст 

9.  Бородай Христина, 7 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Нам не дано забыть!» дипломант 2 ст 

10.  Магомедов Шамиль, 5 лет Семёнова Х.В. МКДОУ «Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

«В память героям» дипломант 2 ст 



11.  Михайлов Роман,7 лет Вдовенко С.В. МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Памятник героям Сталинграда» дипломант 2 ст 

12.  Колядин Егор, 5 лет Бондаренко О.С. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Битва под Сталинградом» дипломант 3 ст 

13.  Фоминова Варвара, 5 лет Гайдёнкова А.В. МКДОУ Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

«И - нет войны, но память вечна» дипломант 3 ст 

14.  Покрепа Алёна, 7 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Родина мать зовет! дипломант 3 ст 

15.  Ситник Александр, 7 лет Пономарёва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Танк Победы Т-34»     дипломант 3 ст 

16.  Группа «Пчелка» Сухова К.П. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

Был месяц май дипломант 3 ст 

17.  Колесникова Полина, 6 лет Шенфельд С.А. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Горит на земле Волгоградской – 

вечный огонь солдатский» 

участие 

18.  Моторина Юля, 5 лет Шишканова Е.В. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Памятник героям Сталинграда» участие 

19.  Дружинина Ангелина, 5 лет Гайдёнкова А.В. МКДОУ Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

« Никто не забыт, ничто не 

забыто» 

участие 

20.  Абраменко Анастасия,5 лет 

Бондаренко Дмитрий,5 лет 

Нечаева Дарья,5 лет 

Протасенко Артём,6 лет 

Шевченко Валерия,5 лет 

Шевченко Виктория,5 лет 

Шевченко Егор, 5 лет 

Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» «Спасибо за Победу!» участие 

21.  Черевкин Родион,7 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ» Герои – Победы. участие 

22.  АслибековаИздаг, 7 лет Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Бинокль» участие 

23.  Кондрахов  Степан, 7 лет Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Помним, гордимся» участие 

24.  Рогачёва София, 7 лет Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Дом Павлова» участие 

25.  Маркин Дмитрий, 7 лет Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Ветеранам войны» участие 

26.  Шевченко Ульяна, 6 лет Дроботова О.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Боевая машина Т-34» участие 

27.  Кривошеев Иван, 7 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Память вечна участие 

28.  Козлова Ева, 7 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Самолет участие 

29.  Моторина Ксения, 7 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

Живем и помним участие 

30.  Бохан Дмитрий, 5 лет Бондаренко О.С. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Вечный огонь» участие 

Номинация «Поделка» 8-10 лет 

31.  Турсунбаев Азамат 8 лет Долгова Л.Д. МКОУ «Ильменская СОШ» «Фронтовой автомобиль» 1 место 

32.  Пономарев Илья, 8 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Вечная память 2 место 

33.  Котышева Вероника, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «О том, что было, не забудем» 3 место 



34.  Мусацкова Василиса, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Война глазами матерей дипломант 1 ст 

35.  Уфимцева Ксения,8 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» С Днём Победы! дипломант 1 ст 

36.  Осоловская Александра 9 лет Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Зимний бой» дипломант 1 ст 

37.  Гончаров Сергей, 10 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Сквозь года звенит Победа!» дипломант 1 ст 

38.  Заколоворотная Анна,8лет  Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «За Родину!» дипломант 2 ст 

39.  Бохан Святослав, 10 лет Григорьева Н.Ю. МКОУ «Щелканская СОШ» «Танк победы» дипломант 2 ст 

40.  Задыхина Виктория,8 лет 

Чекурова Алина, 8 лет 

Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» На передовой под Сталинградом дипломант 2 ст 

41.  Коллективная работа. 9 лет Куликова Е.В. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Письмо с фронта»  дипломант 2 ст 

42.  Шушакова Милана,8 лет Вдовенко С.В. МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Памятник боевой машине» дипломант 3 ст 

43.  Бирюков Матвей, 9 лет Шитова Е.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «1941-1945. Вечный огонь» дипломант 3 ст 

44.  Гетман Егор, 8лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Решительный бой дипломант 3 ст 

45.  Корнияченко Валерия, 9 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Никто не забыт, ничто не забыто дипломант 3 ст 

46.  Кравцова Анастасия, 8 лет Косихина Л.Н. МКОУ «Громковская ООШ» Слава Защитникам дипломант 3 ст 

47.  Чавычалова Диана 10 лет Зеленская Г.В. МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечный огонь» дипломант 3 ст 

48.  Костюкова Карина ,9 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» « 79 лет Победе!» участие 

49.  Вдовин Константин,8 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Экипаж машины боевой!» участие 

50.  Полупан Василий,9 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Мы помним Ваш подвиг! участие 

51.  Баксарова Софья, 10 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ангелы – хранители на войне!» участие 

52.  Ситникова Дина, 8 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Этот день Победы!» участие 

53.  Кривкина Анастасия, 9 лет  Ромащенко Н.А.  МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Во имя жизни на Земле…» участие 

54.  Гайвас Марк, 8 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «И ходит по земле босая память» участие 

55.  Косихин Ярослав, 8 лет Ромащенко Н.А.  МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Наступление» участие 

56.  Цевенко Артем 9 лет  Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Звезда победы» участие 

57.  Геворкян Артур, 10 лет Григорьева Н.Ю. МКОУ «Щелканская СОШ» «Сталинградская битва» участие 

58.  Корниенко Ксения, 8 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Память вечную храним участие 

59.  Квасова Арина, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Танк Победы! участие 

60.  Фоминов Николай, 10 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Вперёд! К Победе! участие 

61.  Орловская Анна, 10 лет Косихина Л.Н. МКОУ «Громковская ООШ» Слава Героям Сталинграда участие 

62.  Абраменко Илья, 10 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» «Женщина на войне- это подвиг» участие 

63.  Худолеев Виктор, 8 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» «Фронтовые письма» участие 

64.  Чавычалова Диана 10 лет Зеленская Г.В. МКОУ «Ильменская СОШ» Сталинградская битва участие 

65.  Плющенко Вера 9 лет Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечная память» участие 

Номинация «Поделка» 11-13 лет 

66.  Парахина Людмила, 11лет Думенко Е.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Прощание с сыном» 1 место 

67.  Курдин Егор, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» Санитарка 2 место 

68.  Бабаринова Анжелика, 12 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская сирень 3 место 

69.  Заруенков Вячеслав, 11 лет Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Под Сталинградом» дипломант 1 ст 



70.  Реснянский Саша 13 лет Абельтарова Е.В. ГКОУ Лемешкинская школа интернат «Никто не забыт ,ничто не 

забыто!» 
дипломант 1 ст 

71.  Обижаев Иван, 12 лет  Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Никто не забыт! Ничто не забыто! дипломант 2 ст 

72.  Власенко Михаил 12лет Покрепа Ю.Б. ГКОУ Лемешкинская школа интернат «Родина –мать,зовет!» дипломант 2 ст 

73.  Семёнова Елизавета, 11 лет Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Ястребок дипломант 3 ст 

74.  Дейнова Анастасия, 13 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Мельница дипломант 3 ст 

75.  Реснянский Сергей 11 лет Решетняк И.В. ГКОУ Лемешкинская школа интернат «Битва на Волге» участие 

76.  Беликов Михаил, 12 лет Староверова Т.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Бои за Сталинград» участие 

77.  Пряхина Екатерина, 12 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» День памяти участие 

78.  Бабаринова Анжелика, 12 лет Костенко В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Парк памяти участие 

79.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Память о Сталинграде» участие 

80.  Учащиеся 6 класса Кривобокова Е.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Битва за мельницу Гергардта» участие 

81.  Костяной Максим, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» Сталинградская битва участие 

82.  Фаткин Роман, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» Победа участие 

Номинация «Рисунок» 5-7 лет 

83.  Шевченко Александр, 6 лет Дроботова О.В МКОУ «Осичковская СОШ» «На подступах к Сталинграду» 1 место 

84.  Белоусова Валерия, 7 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Бой» 2 место 

85.  Блидер Алина, 5 лет Резник Т.И МКДОУ «Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

«За Родину» 3 место 

86.  Козлова Ева, 7 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Атака дипломант 1 ст 

87.  6 лет, гр. «Колокольчик» Шенфельд С.А. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Ни шагу назад» дипломант 1 ст 

88.  Бохан Дмитрий, 5 лет Бондаренко О.С. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«За Родину! За Сталинград!» дипломант 1 ст 

89.  Фокина Дарья, 6,5 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Танк Т-34 дипломант 2 ст 

90.  Панкова Анастасия, 7 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Поле боя» дипломант 2 ст 

91.  Гайн Валерия, 5 лет Клименко Л.А МКДОУ «Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

«Боевая атака» дипломант 3 ст 

92.  Лондаренко София, 7 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Отгремели бои дипломант 3 ст 

93.  Камзолов Иван, 7 лет Персикова Н.А МКОУ «Матышевская СОШ» Сестра милосердия дипломант 3 ст 

94.  Маркин Дмитрий, 7 лет  Ежова Г.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «У войны не женское лицо» дипломант 3 ст 

95.  Гаценко Гордей, 5 лет Семёнова Х.В МКДОУ «Лемешкинский детский сад 

«Солнышко» 

«Вечный огонь не погаснет» участие 

96.  Александрова Амели, 7 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Спасибо за мир» участие 

97.  Зобнина Вероника, 7 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «На фронте» участие 

98.  Дергачёв Дмитрий, 7 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Помним о войне» участие 

99.  Скобликов Матвей,6 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Битва» участие 

100.  Михайлов Роман,7 лет Вдовенко С.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Воздушная защита Сталинграда» участие 



101.  Лемешкина Софья, 7 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Никто не забыт, ничто не забыто участие 

102.  Демидова Елизавета, 7 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Танковое сражение участие 

103.  Митяш Виктория, 7 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

Дом Павлова участие 

Номинация «Рисунок» 8-10 лет 

104.  Панкова Дарья, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Храни Бог наших солдат! 1 место 

105.  Блохина Дарья 8 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Детство, опалённое войной» 1 место 

106.  Антонов Тимофей, 9 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«У дымных сталинградских 

берегов…» 
1 место 

107.  Замчалова Ульяна, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Победа!…» 2 место 

108.  Тюлюкин Тимофей 9 лет Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Ночное побоище» 2 место 

109.  Калинич Вера 10 лет  Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Судьба войны решилась в 

сталинграде» 
2 место 

110.  Панина Анна,10 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Страшное утро» 3 место 

111.  Косухина Татьяна,8 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Партизанка 3 место 

112.  Глушкова Полина, 10лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Женщины на войне» 3 место 

113.  Стаценко Елизавета 9 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Пусть не будет войны никогда!» дипломант 1 ст 

114.  Рикун Дарья, 9 лет Куликова Е.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Бой» дипломант 1 ст 

115.  Горбунов Матвей, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» За Родину! дипломант 1 ст 

116.  Демидова Анастасия , 9 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» В бою дипломант 1 ст 

117.  Сметанкин Егор, 9 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Воздушная атака дипломант 1 ст 

118.  Петрунева Варвара, 9 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Защитники Сталинграда дипломант 2 ст 

119.  Задыхина Виктория, 8 лет Черткова В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Медсестра спешит на помощь дипломант 2 ст 

120.  Кондакова Ксения,9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Последний бой дипломант 2 ст 

121.  Титаренко Денис   8 лет. Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ»  «Оборона дома Павлова» дипломант 2 ст 

122.  Лотц Алексей, 9 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская СОШ» «У войны не женское лицо» дипломант 3 ст 

123.  Рябоконь Арина,10 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Потерпи, родной, немного дипломант 3 ст 

124.  Бохан Святослав, 10 лет Григорьева Н.Ю. МКОУ «Щелканская СОШ» «Вечный огонь» дипломант 3 ст 

125.  Шушакова Милана,8 лет Вдовенко С.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «После обстрела» дипломант 3 ст 

126.  Шарнин Максим, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Битва за Сталинград дипломант 3 ст 

127.  Башлыков Алексей, 8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Слава непобедимому 

Сталинграду!» 

участие 

128.  Чавычалова Диана 10 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» Сталинград и в памяти, и в сердце 

навсегда 

участие 

129.  Бондаренко Олеся ,9лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ «У войны не женское лицо» участие 



им.А.С.Пушкина» 

130.  Горина Мария,9 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Родина-  мать» участие 

131.  Долина Арина,9 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Защитницы Сталин-града» участие 

132.  Вершинина Ксения 8 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечный огонь» участие 

133.  Колесникова Татьяна 8 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Медаль за отвагу» участие 

134.  Ендовицкая Софья 10 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Ни шагу назад!» участие 

135.  Осоловская Александра 9 лет  Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Защита стен великих» участие 

136.  Рубцова Ульяна  Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Война» участие 

137.  Волошин Антон, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Вперед, за Сталинград! участие 

138.  Чулков Артём,10 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Не бросай, сестра!» участие 

139.  Колесникова Ксения, 9 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская СОШ» «Танк-освободитель» участие 

140.  Яшихина Ольга, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская битва участие 

141.  Карабанов Дмитрий, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Вперёд к Победе! участие 

142.  Нарбекова Ксения, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Женщина во время войны участие 

143.  Арзянцева Арина, 9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская битва участие 

144.  Глухов Арсений, 9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Танковое сражение участие 

145.  Глухов Герман, 9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Орудие Победы участие 

146.  Чурбанов Егор, 9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Никто не забыт, ничто не забыто! участие 

147.  Фролов Егор, 9 лет Шлимас В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Дорогами войны участие 

148.  Коновалова Виктория, 10 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» Праздник весны участие 

149.  Колесникова Агния,8 лет  

Колесникова Таисия,8 лет 

Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Спасибо за мирное небо над 

головой 

участие 

150.  Коновалов Никита, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Наша память участие 

151.  Степанова Виктория, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» За Сталинград! участие 

152.  Чернышкова Анастасия,10 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Восставший из пепла участие 

153.  Пашкевич Радмира, 9 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Сестричка участие 

154.  Чекурова Алина, 8 лет Черткова В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Бой под Сталинградом участие 

155.  Аникин Данила 8 лет. Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ»   «Битва за Сталинград» участие 

156.  Калинин Дмитрий 8 лет. Ефимкова Г.Г МКОУ «Матышевская СОШ»  неожиданное вторжение участие 

Номинация «Рисунок» 11-13 лет 

157.  Шиленко Ксения,13 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Победа, Сталинград!» 1 место 

158.  Чурзина Дарья, 13 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Учитель Бажанов А.Ф. –участник 

Сталинградской битвы 
1 место 

159.  Чихирникова Эвелина, 13 лет Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» Восставшая из пепла 1 место 

160.  Овечкин Никита,13 лет Ляшенко Л.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Победа!» 2 место 



161.  Жирова Дарья, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» На небе догорал закат… 2 место 

162.  Рикун Анастасия,12лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Война глазами детей» 2 место 

163.  Бирюкова Наталья 13 лет  Антипцева В.Г МКОУ «Ильменская СОШ» «Письмо из фронта» 3 место 

164.  Алексенко Дарья, 12 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Защитники Сталинграда» 3 место 

165.  Шмал Ангелина, 12 лет Лимар Л.В МКОУ «Осичковская СОШ» «Победа будет за нами!» 3 место 

166.  Рикун Никита,12 лет Божкова Е.И МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «За Сталинград!» дипломант 1 ст 

167.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» « Защитница Сталинграда» дипломант 1 ст 

168.  Маетич София, 13 лет Лимар Л.В МКОУ «Осичковская СОШ» «На помощь Сталинграду» дипломант 2 ст 

169.  Арзянцев Роман, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» Санитарка  дипломант 2 ст 

170.  Майнингер Полина, 11 лет Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Он защищал Сталинград! дипломант 2 ст 

171.  Филимонова Таня 12 лет Лемешкина М.А ГКОУ Лемешкинская школа интернат «Машина спасавшие жизни» дипломант 3 ст 

172.  Плющенко Анастасия 12 лет  Блохина О.И МКОУ «Ильменская СОШ» «Сны детей Сталинграда»  дипломант 3 ст 

173.  Власова Алена, 11 лет Герасименко А.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Солдат дипломант 3 ст 

174.  Яшихина Дарья, 13 лет Чекурова Е.С МКОУ «Большесудаченская СОШ» «О том,что было не забудем…» дипломант 3 ст 

175.  Чекурова Полина, 11 лет Панова А.Ю МКОУ «Большесудаченская СОШ» Бой у реки дипломант 3 ст 

176.  Пономарёв Дмитрий,  12 лет Костенко В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Растет в Волгограде берёзка дипломант 3 ст 

177.  Карабанова Надежда, 13 лет Чекурова Е.С МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Война глазами матери» дипломант 3 ст 

178.  Житенёва Анна, 11 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Память вечна! участие 

179.  Обижаева Александра, 13 лет Костенко В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Мы помним!Мы гордимся! участие 

180.  Обижаев Иван, 12 лет Костенко В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Вечный огонь участие 

181.  Сердюков Александр,11 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Отстоим свой город участие 

182.  Глебов Кирилл, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» На передовой участие 

183.  Резник Полина,12 лет Божкова Е.И МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Помощь!»  участие 

184.  Шаталина Екатерина,13 лет Ляшенко Л.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ»  «Помощь солдату» участие 

185.  Резник Матвей, 11 лет Куликова Е.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Защитница наша» участие 

186.  Щербакова Екатерина, 13 лет Лотц Г.А МКОУ «Осичковская СОШ» Ах, война. Что ты, подлая, 

сделала? 

участие 

187.  Думенко Анна, 11 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» За Родину! участие 

188.  Жидкова Екатерина, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Родина-мать зовет! участие 

189.  Амоева Ангелина 12 лет Блохина О.И МКОУ «Ильменская СОШ» «Сталинград -1942» участие 

190.  Королева Анна 12 лет Блохина О.И МКОУ «Ильменская СОШ» «Вперед, за Сталинград!» участие 

191.  Хурчак Егор, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Свистели пули автомата участие 

192.  Савчук Софья, 13 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Сталинградская битва участие 

193.  Клюев Алексей. 11 лет  Герасименко А.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Защитникам Сталинграда участие 

194.  Алекберов Рамил 13 лет  Антипцева В.Г МКОУ «Ильменская СОШ» «Поле боя» участие 

195.  Марченкова Виктория, 11 лет  Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Родина - мать» участие 

196.  Реснянский Саша 13лет Лемешкина М.А ГКОУ Лемешкинская школа интернат «Он, же выжил солдат» участие 

Номинация «Открытка Победы» 5-7 лет 



197.  Скобликов Матвей, 6 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Фронтовое письмо» 1 место 

198.  Соловьёва Алёна,  7лет Думенко Е.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Открытка бабушке фронтовику» 2 место 

199.  Митяш Виктория, 7 лет Загорская А.А. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

С днем победы 3 место 

200.  Сорокин Дмитрий, 7 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» Я помню и горжусь! дипломант 1 ст 

201.  Данилов Богдан, 7 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «9 мая. Победа» дипломант 2 ст 

202.  Михайлов Роман,7 лет Вдовенко С.Н МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Защитники Сталинграда» дипломант 2 ст 

203.  Фиалов Сергей, 7 лет Пономарёва М.С МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Помним и чтим!» дипломант 3 ст 

204.  Ильин Кирилл, 6 лет Дроботова О.В. МКОУ «Осичковская СОШ» «Вечная память Героям» дипломант 3 ст 

205.  Нестеров Константин, 7 лет Вдовенко С.Н МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Память о битве» участие 

206.  Фокина Дарья, 6,5 лет Чернова Е.В. МКОУ «Сосновская СОШ» 1942-1943 участие 

207.  Лёвина Каролина, 5 лет Сухова К.П. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

Цветы победы учителю участие 

208.  Скрипкина Анастасия, 5 лет Сухова К.П. МКДОУ Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

Помним и гордимся участие 

Номинация «Открытка Победы» 8-10 лет 

209.  Олейник Светлана, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Сестричка 1 место 

210.  Забродин Кирилл, 10 лет Беззубкина О.П МКОУ «Лопуховская СОШ» «Никто не забыт» 2 место 

211.  Шевченко Роман, 8 лет Лемешкина Н.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» С днём Победы! 3 место 

212.  Абраменко Илья, 10 лет Рзянина И.В. МКОУ «Сосновская СОШ» «Не для убийства ей любовь 

дана» 
дипломант 1 ст 

213.  Чекурова Алина, 8 лет Черткова В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» 2 февраля дипломант 1 ст 

214.  Бирюков Матвей, 9 лет Шитова Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Голубь мира» дипломант 2 ст 

215.  Шушакова Милана,8 лет Вдовенко С.В МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Сталинград, душам павших 

солдат»  
дипломант 3 ст 

216.  Кондраченкова Елена, 9 лет Шитова Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «9 мая» участие 

217.  Плотникова Екатерина,8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«С Победой!» участие 

218.  Задыхина Виктория, 8 лет Черткова В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская битва участие 

219.  Колесникова Ксения, 9 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская СОШ» «Героям Сталинграда» участие 

220.  Пономарёв Илья,8 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Спасибо за Победу участие 

221.  Шутова Дарья,8 лет Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Ветерану Сталинградской 

битвы» 

участие 

222.  Смирнов Павел, 7 лет Пономарёва М.С МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Голубь МИРА» участие 

223.  Щукин Дмитрий, 7 лет Пономарёва М.С МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Сталинград. 200 дней» участие 



Номинация «Открытка Победы» 11-13 лет 

224.  Парахина Людмила, 11 лет Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Ветерану, с благодарностью» 1 место 

225.  Заколоворотная Галина, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» С Днем Победы! 2 место 

226.  Петрунева Дарья, 13 лет Савина Т.А МКОУ «Сосновская СОШ» «Спасибо за мир» 3 место 

227.  Стаценская Ева, 11 лет Яблонская О.Ю. МКОУ «Матышевская СОШ» У войны не женское лицо дипломант 1 ст 

228.  Самохин Максим, 11 лет Воронина Е.Б МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Открытка Победы» дипломант 2 ст 

229.  Михайлов Даниил,12 лет Стрельцов Д.Г МКОУ: «Подкуйковская ООШ» «Помним и гордимся!» дипломант 3 ст 

230.  Магомедова Жума ,  13 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «9 мая. С Днём Победы в Великой 

Отечественной войне» 

участие 

231.  Галкина Дарья, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» В День Победы! участие 

232.  Покрепа Александра, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» 2 февраля участие 

233.  Думенко Анна, 11 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Помним! Гордимся! участие 

234.  Кошкина Анастасия, 12 лет Савина Т.А МКОУ «Сосновская СОШ» Помню. горжусь участие 

Номинация «Стихотворения и проза» стихи 10-12 лет 

235.  Диканова Софья, 11 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Я восхищаюсь памятью Победы! 1 место 

236.  Улитина Дарья, 10 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«Битва на Волге» 2 место 

237.  Семёнова Елизавета, 11 лет Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Война не выбирает по одёжке 3 место 

238.  Бреденко Анастасия, 11 лет Воронина Е.Б МКОУ «Руднянская СОШ 

им.А.С.Пушкина» 

«ВОВ в судьбе моей семьи» дипломант 1 ст 

Номинация «Стихотворения и проза» стихи 13-15 лет 

239.  Битюцкая Алиса 15 лет Старцева И.В. МКОУ «Ильменская СОШ» «Пламя Войны» 1 место 

240.  Коновалова Вероника, 15 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Слава богу я живая… 1 место 

241.  Тухтаев Захар, 15 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Будет ждать солдата вечно 2 место 

242.  Щербакова Екатерина, 13 лет Лотц Г.А МКОУ «Осичковская СОШ» «Всё дальше вглубь истории 

уходят события тех страшных 

лет…» 

2 место 

243.  Кострова Александра, 14 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» Поклон Вам низкий наши 

ветераны 
3 место 

244.  Орловская Алина, 13 лет Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Победа под Сталинградом» 3 место 

245.  Тараканов Никита, 13 Жалнина Е.В МКОУ «Лопуховская СОШ» 2 февраля - день победы под 

Сталинградом 
дипломант 1 ст 

246.  Шиленко Ксения,13 лет Корниенко И.Н МКОУ «Подкуйковская ООШ» «Былые времена» дипломант 1 ст 

247.  Аленин Юрий, 15 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Война» дипломант 2 ст 

Номинация «Стихотворения и проза» стихи 16-18 лет 

248.  Мажева Ангелина, 16 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Кукла  1 место 

249.  Семёнова Ксения, 16 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Войны я не видала 2 место 



250.  Лиморенко Александра, 16 лет Улановская Е.И МКОУ «Осичковская СОШ» «Сталинград» 3 место 

Номинация «Стихотворения и проза» эссе 10-12 лет 

251.  Гусев Ярослав, 11 лет Крафт С.А МКОУ «Матышевская СОШ» Четыре боя  и Звезда Героя 1 место 

252.  Зенина Полина 12 лет Крафт С.А. МКОУ «Матышевская СОШ» Скорбный путь войны 2 место 

253.  Диль Алина, 11 лет Решетняк Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Великая Победа – одна на всех         3 место 

254.  Шушпанов Стас, 12 лет  Жалнина Е.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «ВОВ в судьбе моей семьи» дипломант 1 ст 

255.  Малышев Александр, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» У войны не женское лицо… дипломант 2 ст 

256.  Горбунов Матвей, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Великая Победа- одна на всех дипломант 3 ст 

257.  Панкова Дарья, 10 лет Фролова Н.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» ВОВ в судьбе моей семьи участие 

Номинация «Стихотворения и проза» эссе 13-15 лет 

258.  Демина Анастасия, 14лет Жалнина Е.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» «У войны не женское лицо» 1 место 

259.  Плешакова Дарья,13 лет Жалнина Е.В. МКОУ «Лопуховская СОШ» ВОВ в судьбе моей семьи 2 место 

260.  Аленин Юрий, 15 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Лётчик-герой, повторивший 

подвиг Н. Гастелло 
3 место 

261.  Шестакова Ольга, 15 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» У войны не женское лицо участие 

Номинация «Стихотворения и проза» эссе 16-18 лет 

262.  Погорелова Людмила, 16 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» ВОВ в судьбе моей семьи 1 место 

263.  Максимов Артём, 16 лет Щербина Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Связь поколений 2 место 

Номинация «Исследование» 10-12 лет 

264.  Жидкова Екатерина, 12 лет Панфёрова Е.Ю  МКОУ «Лемешкинская СОШ» Наши земляки – труженики тыла 1 место 

265.  Марченко Олег, 12 лет  

Аленина Александра, 13 лет 

Матвеева С.В. МКОУ «Матышевская СОШ» «Ей было 12… Жизненный путь 

Гузенко Татьяны Филипповны» 
2 место 

Номинация «Исследование» 13-15 лет 

266.  Скоромнов Илья, 13 лет Скоромнова С.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Спасибо, прадед за Победу! 1 место 

Номинация «Исследование» 16-18 лет 

267.  Пронина Елизавета, 16 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Сталинградская битва в лицах её 

героев» 
1 место 

 

 


